
 

  
 Pagina 1 | 2 

 

 

Senatul universitar 

Nr. 628/16.7.2024/CS      

 

 

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                                                    nr. 224 din 16 iulie 2024 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG; 

Hotărârii Consiliului de administrație nr. 70 din 9.07.2024, înaintată Senatului sub semnătura 

Președintelui Consiliului de administrație; 

Adreselor nr. 26547, 26549, 26550, 26551 din 10.07.2024, înaintate Senatului sub semnătura 

Directorului Consiliului pentru studiile universitare de doctorat,  

 
 

În urma rezultatului votului electronic cu termen limită 16 iulie 2024, ora 12.00, la 

care au participat 81 dintre cei 87 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul și numărul de 

voturi necesar, Senatul universitar, cu unanimitatea voturilor exprimate, 

 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. 1. Se aprobă, cu avizul Compartimentului Juridic și al Consiliului de administrație, 

modificarea componenței comisiei de concurs, în vederea organizării concursului pentru 

ocuparea funcției de director al Consiliului pentru studiile universitare de doctorat al IOSUD – 

UDJG, pentru mandatul 2024-2029, conform Anexei. 

Art. 2. Se aprobă, cu avizul pozitiv al Consiliului pentru studiile universitare de doctorat, 

solicitările de prelungire/întrerupere a studiilor doctorale formulate de următorii studenți-

doctoranzi: 

Nr. crt. 

Numele, inițiala tatălui  

și prenumele  

studentului-doctorand 

Anul de studii/ 

Forma de învățământ/  

Forma de finanțare 

Hotărârea Senatului universitar 

(conform rezoluției CSUD) 

1. 
PROCOP V.  

Ionuț 

III/ 

Cu frecvență redusă/ 

Buget fără bursă 

Se aprobă prelungirea duratei studiilor 

doctorale cu 3 luni (01.07.2024-30.09.2024),  

cu scutire de taxă, conform prevederilor 

Procedurii operaționale privind modul de 

acordare a perioadelor de extindere a duratei 

activității studentului-doctorand, aprobată prin 

HCA nr. 94/26.10.2020 (Anexa 4) 

 



 

  
 Pagina 2 | 2 

 

2. 
BOCĂNEALĂ M. 

Bogdan  

III/ 

Cu frecvență/ 

Buget cu bursă 

Se aprobă întreruperea studiilor doctorale 

pentru 12 luni (01.09.2024-31.08.2025), 

conform prevederilor Procedurii operaționale 

privind modul de acordare a perioadelor de 

extindere a duratei activității studentului-

doctorand, aprobată prin HCA nr. 

94/26.10.2020 (Anexa 4) 

3. 
CONDULEȚ N. 

Iuliana 

III/ 

Cu frecvență/ 

Buget cu bursă 

Se aprobă întreruperea studiilor doctorale 

pentru 12 luni (01.07.2024-30.06.2025) 

conform prevederilor Procedurii operaționale 

privind modul de acordare a perioadelor de 

extindere a duratei activității studentului-

doctorand, aprobată prin HCA nr. 

94/26.10.2020 (Anexa 4) 

4. 
GHENCEA I. 

Alexandru  

III/ 

Cu frecvență/ 

Buget cu bursă 

Se aprobă întreruperea studiilor doctorale 

pentru 12 luni (01.07.2024-30.06.2025) 

conform prevederilor Procedurii operaționale 

privind modul de acordare a perioadelor de 

extindere a duratei activității studentului-

doctorand, aprobată prin HCA nr. 

94/26.10.2020 (Anexa 4) 

 

Art. 3. Se aprobă, cu avizul Consiliului pentru studiile universitare de doctorat, 

solicitarea de afiliere cu activitatea de conducere de doctorat la IOSUD-UDJG formulată de 

conf. univ. dr. habil. PELIN V. Ana-Maria, de la Facultatea de Medicină și Farmacie, la 

Școala doctorală de Științe biomedicale, domeniul Medicină. 

Art. 4. Se aprobă, cu avizul Consiliului pentru studiile universitare de doctorat, 

solicitarea de afiliere cu activitatea de conducere de doctorat la IOSUD-UDJG formulată de 

conf. univ. dr. habil. PAVEL T. Liliana-Lăcrămioara, de la Facultatea de Medicină și 

Farmacie, la Școala doctorală de Științe biomedicale, domeniul Medicină. 

Art. 5. Se aprobă, cu avizul Consiliului pentru studiile universitare de doctorat, 

solicitarea de afiliere cu activitatea de conducere de doctorat la IOSUD-UDJG formulată de 

conf. univ. dr. habil. MAFTEI N. Nicoleta-Maricica, de la Facultatea de Medicină și 

Farmacie, la Școala doctorală de Științe biomedicale, domeniul Farmacie.  

 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

               Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 
 


